ПРОТОКОЛ  №  7/21

заседания Президиума Республиканской спортивной общественной организации

«Федерация танцевального спорта Удмуртии» (ОГРН 1031802482733)

(далее – заседание Президиума РСОО «ФТСУ»)

Дата проведения:  17 марта 2021 года

Место проведения: г. Ижевск, видеозаседание в Skype

Начало заседания: 10 час. 20 мин.; окончание заседания: 12 час. 08 мин.

Основание для заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: заседание Президиума РСОО «ФТСУ»

созвано Председателем РСОО «ФТСУ».

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума РСОО «ФТСУ»:

1. Широких Лариса Анатольевна.

2. Темураев Константин Витальевич.

3. Ананин Константин Юрьевич.

4. Березина Светлана Анатольевна.

5. Солертовский Евгений Александрович.

6. Пилин Борис Андреевич.

7. Христолюбова Марина Николаевна.

Необходимый кворум имеется, заседание Президиума РСОО «ФТСУ» правомочно.

Повестка дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ»:

1-й вопрос Финансовый отчет о проведенных Первенствах и Чемпионатах УР.

2-ой вопрос Обсуждение судейской бригады для проведения регионального соревнования

27 марта по брейкингу.

3-ий вопрос Присвоение спортивных разрядов

4-ый вопрос Назначение ответственного лица за проведение 14 августа 2021 года турнира

«Золотой Италмас».

5- ый вопрос Заявление о назначении главного тренера клуба.

6-ой вопрос Заявление о переносе проведения официальной группы с одного турнира на

другой.

7-ой вопрос Заявления от клубов

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» не поступало.

Заседание Президиума РСОО «ФТСУ» приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: Финансовый отчет о проведенных Первенствах и Чемпионатах УР.

Слушали: Широких Л.А.

В ходе отчета была предоставлена полная информация о финансовых расходах и доходах проведенного турнира

с полным обзором по каждому пункту.

Решили: Отчет считать удовлетворительным.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-ой вопрос: Обсуждение судейской бригады для проведения регионального соревнования 27 марта по

брейкингу.

Слушали: Широких Л.А.

Встал острый вопрос о больших расходах по приглашению судей из дальних регионов, а также неудобстве

передвижения к месту соревнований, ввиду неудобного  расписания транспорта.

Решили: Рассмотреть кандидатуры судей из ближних регионов на следующие соревнования. Утвердить бригаду

судей в следующем составе:

Главный судья  регионального соревнования: Широких Лариса Анатольевна.

Заместитель главного судьи - Фадеев Денис Владимирович

Главный секретарь ГСК - Березина Светлана Анатольевна

Линейные судьи: Зейтулаев Руслан г. Симферополь, Антонян Роберт г. Сочи, Миникаев Назип г. Казань, Пушин

Андрей и Белорусов Григорий г. Ижевск

Ди джей Морозов Максим г. Казань, МС Рахматулин Ильшат г. Ижевск.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

             3-ий вопрос: Присвоение спортивных разрядов.
             Слушали: Широких Л.А., Христолюбову М.Н.

             Была проделана большая работа по отслеживанию движения спортсменов и их результатам в трех официальных

блоках ПФО и Первенствах и Чемпионатов УР.

Первенство ПФО 30-31 января 2021 года, г. Нижний Новгород

 Юниоры 1 Европейская и латиноамериканская программы

  Фамилия и имя Клуб Присваиваемый  разряд

3 184536 Тимошкин Федор Динамо II

4 184537 Черепанова София Динамо  II

5 184562 Вахрушев Арсений Феникс Присвоить I юн.

6 184567 Дериглазова Виктория Феникс Присвоить I юн.

7 184546 Тройников Иван Аделия III,

II

8 184547 Абашева Вероника Аделия III,

II

Первенство ПФО 30-31 января 2021 года, г. Нижний Новгород

 Молодежь, двоеборье

  Фамилия и имя Клуб Присваиваемый  разряд

1 150312 Вахрушев Владислав Фламинго КМС

2 131758 Казанцева Виктория Фламинго КМС

Чемпионат ПФО 12-14 февраля 2021 года, г. Самара

 Европейская программа

  Фамилия и имя Клуб Присваиваемый  разряд

1 29659 Рахимов Алиймжон Созвездие КМС

2 45260 Чулкина Ульяна Созвездие  КМС

На основании итоговых протоколов Чемпионатов и Первенств УР от 26-28.02.2021 года присвоить

следующие юношеские спортивные разряды:

 Номер Фамилия, Имя Клуб Присваиваемы

й разряд

Подтверждение Дата

Д2 184551 Гусячкин Владислав Динамо 1юн

 184552 Мухаматдинова Альфина  1юн

 184585 Ипатов Егор Надежда 1юн

 184586 Косачева Софья  1юн

 184606 Глухов Денис Ника 1юн

 184609 Хадеева Мария  1юн

 211038 Шестаков Владислав Фантазия 3юн

 211037 Плетнева Злата  3юн

 211012 Львов Назар Феникс 3юн

 211011 Череменина Кира  3юн

 211029 Сомов Кирилл Радуга 3юн

 211030 Ильиных Ульяна  3юн

 211015 Зыкин Кирилл Фламинго 2юн

 210958 Репринцева Ксения  2юн

Ю1 184561 Емельянов Степан Феникс 3, 2

 184566 Авдеева Анна  3, 2

 184562 Вахрушев Арсений Феникс 3, 2

 184567 Дериглазова Виктория  3, 2

 184603 Тощевикова Диана  2

 184581 Яркина Юлия  3, 2

 160962 Поздеев Никита Современник 3,2

 160961 Красноперова Наталья  3,2 1 юн

 210955 Даутов Тимур Звёздное Небо 1юн,3,2

 210956 Большакова Ангелина  1юн,3,2

 210997 Новокшонов Артем Современник 2юн,1юн  3 нельзя по возрасту

 210996 Жижина Валерия  2юн,1юн, 3

 171568 Шарипов Марат Ника 3

 171527 Лихачева Екатерина  3

 171507 Главатских Кирилл Задоринка 3, 2

 171509 Головизнина Влада  3, 2

 210973 Иванов Кирилл Ника 2юн

 210974 Березина София  2юн

 171526 Саламатов Кирилл Ника 2

 171564 Третьякова Владислава  2юн

 184570 Репринцев Антон Фламинго 1юн

 210980 Баженова Александра  2юн

 171521 Тютин Владислав Ника 2юн

 171569 Чухланцева Жанна  3

 171559 Хадеев Андрей Ника 2

 171562 Ворожцова Дана  2

Ю2 160925 Мерзляков Илья Ника  1

 160926 Кузнецова Алена   1

 171557 Севостьянов Андрей Феерия 1

 184548 Медведева Анастасия  1

 160958 Алабужев Богдан Радуга 1

 160959 Пивоварова Софья  1

 171494 Борисов Вячеслав Палитэс 1

 171495 Антонова Полина  1

 160974 Лялин Тимур Созвездие 2юн,1юн, 3

 171471 Уткина Ульяна  3, 2  1 нельзя по возрасту

 184577 Поварницын Михаил Палитэс 2, 1

 160965 Закирова Зарина  2, 1

 184558 Зефиров Евгений Феникс       2юн,1юн, 3

 184563 Божко София     2юн,1юн, 3

 184549 Сорокин Георгий Палитэс 2, 1

 171553 Касимова Дилия  1

 184593 Ильин Никита Феерия 1юн 3

 171487 Красильникова Полина        2юн,1юн

 210994 Вершинин Иван Радуга 1 юн

 220075 Третьякова Анастасия  2юн

 184582 Киреев Арсений Фламинго 2юн

 184583 Белоглазова Алина  2юн

 210987 Созонов Егор Феникс 2юн

 210988 Камышева Ксения  2юн

 210982 Запольских Данил Фламинго 2юн

 184543 Камашева Арина  3

 184591 Шамматов Артем Манила 2юн

 184592 Дерюшева Таисья  2юн

 184528 Гнутиков Матвей Манила 2

 171527 Мухачёва София  3

 184542 Бельтюков Лев Феерия 2, 1

 210992 Вахрушева Елизавета  1юн, 3, 2

 171496 Софронов Давид Феерия  2 юн

 171538 Шишкина Ирина  2юн

МОЛ 160944 Плотникова Анастасия  1

 131771 Пермякова Ярослава   1

 131762 Тютин Ярослав Фламинго  1

 112523 Сафина Аделия  1

 160941 Репринцев Дмитрий Фламинго  1

 131777 Решетникова Полина  1

 121743 Сарваров Руслан Созвездие  1

 160920 Курбатов Богдан Манила 2

 160922 Сергеева София  2

 160952 Урмацких Константин Манила 3, 2

 171497 Гребнева Олеся  2 юн, 1 юн

 150259 Фомина Анна  3, 2, 1

 116108 Вострухин Иван Фантазия 3, 2 1 юн

 131772 Мавлютова Вероника  2, 1

 137334 Плетнев Альберт Динамо 1

 171484 Ильина Софья  3, 2, 1

 210976 Львов Макар Феникс 3

 210975 Медведева Кристина  2 юн

 184559 Кленов Степан Феникс 2

 184564 Шубина Виктория  2

 160901 Кочуров Степан Манила 3, 2

 184533 Давлетова Камилла  1юн, 3

 160884 Аргышева Анастасия  2, 1

 160970 Бусыгин Максим Аделия 1юн 2 юн

 210993 Ложкина Татьяна  2 юн, 1 юн

ВЗР 105597 Касимов Асхат Динамо  1 По рез-там

П УР 2020 года

 105565 Белокрылова Ева   1 По рез-там

П УР 2020 года

          Первенство ПФО 27 февраля 2021 года, г. Ижевск

 Юниоры 1,  двоеборье

  Фамилия и имя Клуб Присваиваемый  разряд

1 171505 Федоров Михаил Фламинго III

2 184603 Тощевикова Диана Созвездие III

Первенство ПФО 27 февраля 2021 года, г. Ижевск

Молодежь, латиноамериканская программа

  Фамилия и имя Клуб Присваиваемый  разряд

1 112523 Сафина Аделина Фламинго КМС

   Решили: Предупредить главных тренеров клубов о подготовке соответствующих документов для присвоения взрослых

разрядов.

Присвоить юношеские спортивные разряды.

Подать ходатайство в Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике УР на

присвоение/подтверждение спортивных  1 разрядов и  КМС.

Подать ходатайство в Управления МО по физической культуре и спорту на присвоение спортивных  3 и 2

разрядов.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

             4-ый вопрос: Назначение ответственного лица за проведение 14 августа 2021 года турнира «Золотой

Италмас».

             Слушали: Широких Л.А.

             Решили: Провести данный турнир без назначения одного ответственного лица, привлечь к проведению турнира

всех членов Президиума УР.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

             5-ый вопрос: Заявление о назначении главного тренера клуба.

             Слушали: Широких Л.А.

             Поступило заявление от Васильева Александра о назначении Пермяковой Т.В. главным тренером ТСК «Феникс».

             Решили: Считать Пермякову Татьяну Валерьевну главным тренером ТСК «Феникс».

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

             6-ой вопрос: Заявление о переносе проведения официальной группы с одного турнира на другой.

             Слушали: Широких Л.А.

             Поступило заявление от Темураева К.В. о возможности переноса танцевальной дисциплины «Кубок УР» с

турнира «Ритм-бал», проводимый в октябре 2021 года, на турнир «Кубок Главы УР», который состоится в мае 2021 года.

             Решили: Разрешить данный перенос группы, при условии положительного ответа на данный перенос от

Министерства спорта УР.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

7-й вопрос: Заявления от клубов.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  Зарегистрировать новых спортсменов и вновь сформированные пары:

• ТСК "Созвездие" от 19.02.21г.

• ТСК "Фантазия" от 02.03.21г.

• ЦТС "Динамо" от 02.03.21г.

• ТСК "Феникс" от 02.03.21г.

• ТСК "Надежда" от 12.03.21г.

Утвердить переход спортсменов из класса в класс:

• ТСК «Задоринка» от 21.02.21 г., 12.03.21г.

• ТСК "Созвездие" от 02.03.21г., 16.03.21г.

• ТСК "Фламинго" от 02.03.21г.

• ТСК "Палитэс" от 02.03.21г.

• ТСК "Феникс" от 02.03.21г.

• ТСК "Фантазия" от 03.03.21г.

• ТСК "Ника" от 09.03.21г.

• ТСК "Манила" от 09.03.21г., 16.03.21г.

• ЦТС "Динамо" от 09.03.21г.

• ТСК "Аделия" от 12.03.21г.

• ТСК "Феерия" от 16.03.21г.

• ТСК "Современник" от 16.03.21г.

Присвоен «А» класс по латиноамериканской программе:

Репринцев Дмитрий (№ 160941) ТСК «Фламинго».

Широбоков Алексей (№ 131751) ТСК "Фантазия".

Присвоен «А» класс по европейской программе:

Креклин Егор (№ 160878)  и Плотникова Анастасия (№ 160944) ТСК "Феникс".

Присвоен «В» класс:

Плетнев Альберт (№ 137334) и Ильина Софья (№ 171484) ЦТС "Динамо".

Сунцов Вячеслав (№ 150273) и Заяринова Алина (№ 160932) ТСК "Манила".

Внести изменения в БД ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

 Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

 Вопросы повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» исчерпаны. Сведения о лицах,

голосовавших против принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в

протокол заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: таких лиц нет.

Запланировать следующее заседание Президиума  на  16 апреля  2021 года.

Председатель заседания

Президиума РСОО «ФТСУ»  Л.А. Широких